
 

 
 
 
 
 

Weiterbildungsprogramm „Innovationsmanagement“ 
- Preise und Rabatte 

 
 
 
 
 
 
 
 

Preisübersicht 
 
 

1. Einzelzertifikate 
 
1.400 EUR pro Modul, Rabatt bei Mehrfachbelegung* 
 

2. Diplomas of Advanced Studies 
(4 Module + Projektarbeit) 
 
1.400 EUR pro Modul, Rabatt bei Mehrfachbelegung* 
1.000 EUR für die Projektarbeit 
 
Gesamtpreis 5.800 EUR – 6.600 EUR 
 

3. Master „Strategisches Innovationsmanagement“ 
(11 Module + Projektarbeit + Masterthesis) 
 
1.400 EUR pro Modul, Rabatt bei Mehrfachbelegung* 
1.000 EUR für die Projektarbeit 
2.700 EUR für die Masterthesis 
 
Gesamtpreis: 16.900 EUR – 19.100 EUR 
 
Weitere Beiträge und Gebühren pro Semester für Verwaltung, Studierendenwerk 
etc. (ab Immatrikulation) sind hier aufgelistet 
 
 
 

 
 

https://www.hs-pforzheim.de/studium/vor_dem_studium/bewerbung/gebuehren


 

 
 
 
 
 
 
 
 
Rabattsystem 
 
 
*Rabatt bei Mehrfachbelegung 
 
 
Belegung 2 Module pro Semester: 1.300 EUR pro Modul 
 
Belegung ab 3 Modulen pro Semester: 1.200 EUR pro Modul 
 
Hinweis: Projektarbeiten sowie die Masterthesis zählen nicht in den Mengenrabatt. 
 
 
Weitere Rabatte 
 

- Rabatt ab dem 12. Modul 
 
Ab der Belegung des 12. Moduls wird ein Rabatt von 200 EUR auf den Einzelpreis 
eines Moduls gewährt. Hierauf werden keine Mengenrabatte angewendet. 
Hinweis: Projektarbeiten sowie die Masterthesen zählen nicht als Modul. 
 

- Teilnehmende werben Teilnehmende 
 
Wer einen Teilnehmenden für unser Programm wirbt, erhält wahlweise einen 
Rabatt von 100 EUR auf die nächste Modulbelegung oder einen Amazon-
Gutschein im Wert von 50 EUR. 
Hinweis: im Rahmen dieser Aktion können keine Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 
der Hochschule Pforzheim geworben werden. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Frühbucherrabatt 
 
 
*Rabatt bei Anmeldung im Zeitraum von 01.04.2022 bis 30.04.2022 
 
In diesem Zeitraum wird ein Rabatt von 100 Euro auf den Einzelpreis eines jeden Moduls 
gewährt. Dieser Rabatt ist mit dem Mengenrabatt kombinierbar. 
 
Hinweis: Projektarbeiten sowie die Masterthesis zählen nicht in den Frühbucherrabatt. 
 


